

Główna wygrana milion koron!

Losy do V-tej klasy

Loteryi Klasowejz współdziałaniem **Państwa Polskiego**

są do nabycia 1452

w kantorze sprzedaży **Braci Safier**

Kraków, plac Dominikański 1.

Ciągnięcie codziennie od 9 kwietnia do 8 maja 1919.

Cena losu ósemka K 25, ćwiartka K 50, połówka K 100, cały los K 200.

Ważność najwygodniej przesłać przekazem pocztowym lub listem pieniężnym.

Kilka kamienic, will i parcel

ma do sprzedania 1061

J. ROPSKI, ulica Szewska 1. 5

główna konc. biuro w Krakowie — telefona Nr. 3248.

Codzień świeże zgłoszenia.

Znakomita lokacja kapitału

Okolo stu parcel budowlanych różnych rozmiarów według sporządzonego planu parcelacyjnego w Krakowie w pobliżu stacji tramwajowej tania do nabycia. Pośpiech wskazaany ze względu na bliski ruch budowlany, a z tym zwiększający się popyt za parcelami. Wiadomość: Rynek kleparski L. 9. I. p. drzwi na lewo, od godz. 8 do 4 po południu. 1378

Zarządca dóbr

51 lat, żonaty, władający językiem polskim i niemieckim, z ukończoną szkołą rolniczą, a 11-letnią praktyką w wzorowych gospodarstwach na Śląsku, w Galicyi i Dolnej Austrii, zajął się dobrze na uprawie roli, gospodarstwie mlecznym, hodowli, obznajomiony z maszynami rolniczymi pracujący z samitowaniem, poszukuje od 1-go lipca 1919 r. stałej, samodzielnej posady w wzorowym gospodarstwie, możliwie blisko kolei lub miasta. Łaskawe zgłoszenia prosi kierować pod „Samodzielny 238” do Adm. „Głosu Narodu”. 1336

WOLNOSC!

Najlepsza bibułka cygaretkowa w książeczkach i tulkach Wyrób - Krajowy jedynej galicyjskiej fabryki bibulek do papierosów, główny skład „SOLALI” Żywiec.

Aptekarz Jaskiewicz w Radziechowie.

Jesteśmy wszyscy zdrowi i dobrze nam się powodzi, ciotki także — dwa listy otrzymałem — tęsknię bardzo. 1637 **Leoś.**

Organista

lat 49, przyjmie zarząd posadę w mieście lub na wsi, może prowadzić śpiew kościelny, sekretarstwo gminne i zarząd Kółka rolniczego. Zgłoszenia do Administracji Głosu Nar. pod „Śpiew kościelny”. 1639

Roberta Witkowskiego uwiadomiam że mieszkam w RYMANOWIE1449 **Józef Podolski.****Na przeżywanie**

na czas przednowku przyjmie dwór koło Krakowa kilka koni roboczych i kilka krów. Wiadomość w Krakowskim Biurze ogłoszeń Kraków, Dunajewskiego 9 1486

Ból głowy i migre

skutecznie usuwają proszki **MIGRENO NERWOSIN** (marka kogut) aptekarza Gąsckiego.

Sprzedają apteki i drogerie. 681

Rządowo upoważnione**BIURO 1331****parcelacyjne**

inż. Artura Bromowicza z urzędową siedzibą w Krakowie, ul. Gródzka 26, telefon 8444,

kupuje dobra dla parcelacji oraz parcele budowlane — przeprowadza wszelkie roboty techniczne jakoteż elebraty dla hipoteki.

Poszukuję wózka dzieciennego

ciemnego, na gumach, po zdrowem dziecku oraz 8 par jedwabnych firanek. — Zgłoszenia do Administracji „Głosu Narodu” pod „Kubno”. 1641

WDOWA

z dwójgim sierot, doszczętnie wojną zniszczona, prosi o pomoc. Łaskawe datki przyjmuję do Adm. „Głosu Narodu” dla M. G. 265

Zaproszenie

na wpłatę udziałów do Pierwszej Galicyjskiej Przedzalni Lnu i Konopi oraz Tkalni w Głogowie, Spółki z ograniczoną poręką.

W roku 1918 zawiązała się w Głogowie pod Rzeszowem Pierwsza Galicyjska Przedzalnia lnu i konopi oraz tkalnia, Spółka z ograniczoną poręką, z kapitałem zakładowym 1,000,000 koron.

Udziały dotąd zgłoszone i wpłacone wynoszą 500,000 koron. Fabryka jest już pod dachem, maszyny najpotrzebniejsze na miejscu, fabryka pójdzie w ruch w sierpniu 1919 r.

Najniższy udział wynosi 1,000 koron; przy wyższych udziałach możliwa jest spłata w ratach za porozumieniem się z Dyrekcją.

Wobec upadku stosunków ekonomiczno-przemysłowych w kraju i wobec dzisiejszej deprecjacji waluty — Spółka powyższa przedstawia realnie bardzo korzystny interes dla lokaty zbudnego kapitału.

Wpłata następuje przez: 1) Filiję Banku przemysłowego w Krakowie, 2) Towarzystwo zaliczkowe i kredytowe w Rzeszowie lub wprost 3) do rąk Dyrekcyi Pierwszej Galicyjskiej Przedzalni lnu i konopi oraz tkalni w Głogowie, Spółki z ograniczoną poręką, która na żądanie służy wszelkimi informacjami.

1616

DYREKCJA.**FLASZKI i SŁOIKI APTECZNE**

wszelkich rozmiarów

— po cenach znacznie niższych —

poleca

1459

A. RUTKOWSKI :: W KRAKOWIE ::

ulica Gołębia L. 20.

Wyłączne zastępstwo huty polskiej.

— Na żądanie wysyła oferty odwrotnie. —

BANK GALICYJSKI DLA HANDLU I PRZEMYSŁU

w Krakowie, Rynek 25. — Obecnie

BANK POLSKI DLA ROLNICTWA, HANDLU I PRZEMYSŁU.**Podwyższenie kapitału akcyjnego na K. 30,000,000—**

Walne Zgromadzenie akcjonariuszy Banku Galicyjskiego dla Handlu i Przemysłu z dnia 18-go lutego 1919 r. uchwaliło podwyższyć kapitał akcyjny z K 8,000,000— na K 30,000,000— przez emisję nowych 55,000 sztuk pełnowpłaconych akcji po K 400— im. wart., przekazując Radzie Zawiadowczej określenie terminu i szczegółowych warunków emisji tych akcji.

Gdy z powyższej emisji sztuk 55,000 akcji im. wart. K. 22,000,000— obejmuje Konsorcjum składające się z kapitalistów krajowych na własny rachunek sztuk 30,000 akcji im. wart. K 12,000,000—, przeto zamierzonym jest pozostałe **25,000 sztuk akcji im. wart. K 10,000,000—** przedłożyć do publicznej

SUBSKRYPCYI

przyczem przyznane będzie również dotychczasowym akcjonariuszom prawo pierwszeństwa do poboru nowych akcji w ten sposób, iż za 2 stare akcje przypadnie do poboru 1 nowa akcja.

Bliższe warunki odnośnie do wykonania prawa poboru, ogłoszone zostaną w swoim czasie.

Celem możliwego zabezpieczenia sobie przydziału sztuk, przyjmuje się już teraz

ZGŁOSZENIA I WPŁATY

na powyższą subskrypcję

sztuk 25,000 imiennej wartości K 10,000,000— **akcji Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu**

obecnie

Banku Polskiego dla rolnictwa, handlu i przemysłu

pod następującymi warunkami:

- 1) Kurs emisyjny nowych akcji wynosi K 500— za każdą akcję z doliczeniem 5% odsetek od dnia 1-go stycznia 1919 r. do dnia wpłaty, zaś dla dotychczasowych akcjonariuszy na podstawie prawa poboru K 470—.
- 2) Tytułem zadatku należy K 150— gotówką na każdą zgłoszoną do objęcia akcję.
- 3) Reparytye nowych akcji przeprowadzi Dyrekcja Banku wedle swego uznania.
- 4) Nowe akcje wydane będą akcjonariuszom w swoim czasie po skonfekcyonowa-

w Krakowie: w Banku Galicyjskim dla handlu i przemysłu, Rynek 25.

" w Filii Banku Krajowego Król. Galic. i Lod. z W. Ks. Krak.

" w Filii Banku Przemysłowego dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim,

we Lwowie: w Banku Krajowym Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim,

" w Banku Przemysłowym dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim.

niu sztuk, za zwrotem tymczasowego potwierdzenia kasowego na uiszczony zadatek i złożeniem reszty ceny kupna,

5) Na wypadek nieprzydzielenia akcji Bank zwrócił wpłaconą tytułem zadatku kwotę wraz z odsetkami 2%.

6) Nowe akcje uczestniczą w zyskach Banku od dnia 1-go stycznia 1919 r. na równi z akcjami dotychczasowymi.

7) Zgłoszenia przedwstępne i wpłaty zadatków dokonane być mogą do dnia 15-go kwietnia 1919 r.

BANK GALICYJSKI DLA HANDLU I PRZEMYSŁU.